Indicação 095-2025

Data: 14/08/2025

EMENTA: elaborar indicação solicitando ao Chefe do Poder Executivo: Solicita reparos na saída da Vila Esperança
sentido Nosso Teto. O atalho precisa de uma atenção especial.

ASSUNTO:

Nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
que

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indica  ao Senhor Prefeito
Municipal que determine ao setor competente a realização de reparos na saída da Vila Esperança,
sentido bairro Nosso Teto, no trecho conhecido como “atalho”, que necessita de atenção especial.

JUSTIFICATIVA

O  referido  caminho  é  amplamente  utilizado  por  moradores  para  acesso  rápido  entre  os  bairros,
representando uma via alternativa de grande importância para a mobilidade local. Contudo, encontra-se
com condições precárias, o que compromete a segurança e o conforto dos pedestres, ciclistas e motoristas
que o utilizam.

A  execução  dos  reparos  e  melhorias  necessárias  garantirá  mais  segurança,  facilitará  o  tráfego  e
contribuirá para a qualidade de vida da população que se desloca diariamente pela região.

AUTORIA:

Angela Maria Perazollo Palopoli

Não há outros autores para este documento.